
 
Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Екатерингофский 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

(Пятый созыв, 2014-2019г.г.) 
Нарвский проспект, дом 16, литер А, Санкт-Петербург, 190020 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 

29 ноября 2017 г.   № 17-49/2-И 
  
Об утверждении свидетельства, 
удостоверения, специального знака 
и почетной ленты «Почётный житель 
округа Екатерингофский» 

 

  

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-

Петербурга от 23 сентября 2009 года №420-79 «Об организации местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге», пунктом 24 Положения «О звании «Почетный житель округа 

Екатерингофский», утвержденного Решением Муниципального Совета округа 

Екатерингофский №17-21/2-Н от 16 августа 2017 года  

 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить описание и образец Свидетельства «Почётный житель округа 

Екатерингофский» согласно Приложению 1. 

2. Утвердить описание и образец бланка Удостоверения «Почётный житель округа 

Екатерингофский» согласно Приложению 2. 

3. Утвердить описание и образец специального знака «Почётный житель округа 

Екатерингофский» согласно Приложению 3. 

4. Утвердить описание и образец почетной ленты «Почётный житель округа 

Екатерингофский» согласно Приложению 4. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального 

образования. 

 

 
Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета                                                                                                 О.А. Смакотин 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 

 
Приложение 1 

к решению Муниципального Совета 
округа Екатерингофский   

от 29 ноября 2017 г.  
№17-49/2-И 

 
 

 

Описание и образец Свидетельства 

 «Почётный житель округа Екатерингофский» 

 

1. Свидетельство «Почётный житель округа Екатерингофский» (далее - Свидетельство) 

изготавливается методом рельефного тиснения на металлизированной поверхности, которая 

закреплена на деревянном основании темно-коричневого цвета. Для изготовления 

деревянного основания используется плакетка из дерева либо древесно-волокнистой плиты 

средней плотности с покрытием из поливинилхлорида, стилизующего деревянное основание 

под темное дерево. Для изготовления металлизированной поверхности используется 

алюминиевый лист толщиной не более 0,5 мм. Металлизированная поверхность должна быть 

закреплена методом наклеивания на основание без использования шурупов, заклепок и иных 

аналогичных элементов. 

 

2. Размер основания Свидетельства –230 на 305 мм, толщина - 10 мм, размер 

центральной металлизированной части –200 на 275 мм. При изготовлении Свидетельства 

допускается отклонение от указанных размеров в зависимости от технических возможностей 

изготовителя. 

 

3. Внешняя поверхность центральной металлизированной части Свидетельства должна 

иметь покрытие серебристого цвета, устойчивое к механическому воздействию и выгоранию, 

деревянное основание должно иметь вид основания, изготовленного из темного-коричневого 

дерева. 

 

4. С обратной стороны основание должно иметь крепления для возможности 

размещения его на вертикальной поверхностии (или) подставку для установки 

на горизонтальную поверхность. 

 

5. На металлизированную часть Свидетельства наносится орнаментальная рамка. 

В верхней части свидетельства наносится герб муниципального образования округ 

Екатерингофский. Ниже герба черным цветом наносится информация,содержащая слово 

«Свидетельство», а также фамилию, имя, при наличии - отчество награждаемого лица 

и реквизиты решения Муниципального Совета округа Екатерингофский, которым 

награждаемому лицу присваивается звание «Почётный житель округа Екатерингофский». 

В нижней части свидетельства размещается слово «Санкт-Петербург» с указанием года 

вручения Свидетельства. 

 

6. Свидетельство изготавливается после принятия решения Муниципального Совета 

округа Екатерингофский, которым награждаемому лицу присвоено звание «Почётный житель 

округа Екатерингофский» за счет средств бюджета муниципального образования округ 

Екатерингофский. 

 

 

 

 



2 

 

7. Образец свидетельства (примерный). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Герб муниципального образования 

 округ Екатерингофский 

 

 

 

СВИДЕТЕЛЬСТВО 
№____ 

в знак высшей признательности и уважения жителей 

округа Екатерингофский  

ФАМИЛИЯ 

Имя Отчество 
 присвоено звание  

«Почётный житель округа Екатерингофский» 

на основании Решения Муниципального Совета 

 от «__»____20_ №___ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Санкт-Петербург 

20__  



3 

 

 
 

Приложение 2 
к решению Муниципального Совета 

округа Екатерингофский   
от 29 ноября 2017 г.  

№17-49/2-И 
 

 

Описание и образец бланка Удостоверения 

«Почётный житель округа Екатерингофский» 

 

 

1.Удостоверение «Почётный житель округа Екатерингофский» (далее –Удостоверение)  

представляет собой книжку темно-красного цвета. Формат книжки в развернутом виде имеет 

размер 200 мм на 65 мм. Обложка Удостоверения изготавливается из кожи либо 

искусственной кожи. На внешней стороне удостоверения располагается герб муниципального 

образования округ Екатерингофский и надпись в две строки: «Почетный житель округа 

Екатерингофский». Герб и надписи выполнены фольгой серебристого цвета. 

На левой стороне разворота Удостоверения вверху в центре расположены герб округа 

Екатерингофский и надпись «Внутригородское муниципальное образование Санкт-

Петербурга муниципальный округ Екатерингофский». Ниже размещается фотография 

Почетного жителя округа Екатерингофский размером 30 мм на 40 мм и в три строки 

указываются соответственно Фамилия, имя, отчество (при наличии) Почетного жителя округа 

Екатерингофский. 

На правой стороне разворота Удостоверения  вверху по оси симметрии выполнена 

надпись «Удостоверение №___», а ниже в шесть строк – надпись: 

«Звание «ПОЧЕТНЫЙ ЖИТЕЛЬ ОКРУГА ЕКАТЕРИНГОФСКИЙ» присвоено Решением 

Муниципального Совета муниципального образования округ Екатерингофский»  

 от  “   “ ________ 20__ г. № ___». 

Ниже в две строки расположена надпись «Глава муниципального образования округ 

Екатерингофский», далее - место для подписи Главы муниципального образования и ниже 

место для печати. 

При изготовлении Удостоверения допускается отступать от установленных размеров 

удостоверения в зависимости от технических возможностей изготовителя. 

 

2. Образец удостоверения (примерный). 

 

Внешняя сторона 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Почетный житель 

округа Екатерингофский 



4 

 

 

Внутренняя сторона 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский 

_______________ 

_______________ 

_______________ 

Удостоверение №___ 

 

ЗВАНИЕ 

«ПОЧЕТНЫЙ ЖИТЕЛЬ ОКРУГА 

ЕКАТЕРИНГОФСКИЙ» 

присвоено Решением Муниципального Совета 

муниципального образования округ Екатерингофский» 

от  “   “ ________ 20__ г. № ___ 

 

 
Глава муниципального образования  
округ Екатерингофский ______________О.А. Смакотин 
                  М.П. 



5 

 

 

 

 
Приложение 3 

к решению Муниципального Совета 
округа Екатерингофский   

от 29 ноября 2017 г.  
№17-49/2-И 

 

 

 

Описание и образец специального знака «Почётный житель округа Екатерингофский» 

 

1. Специальный знак «Почётный житель округа Екатерингофский» (далее – 

специальный знак) имеет форму круга, диаметром 35 мм. В центре помещено цветное 

изображение герба округа Екатерингофский размером 17 мм на 14 мм в виде щита. Сверху над 

ним слово «Санкт-Петербург», снизу под ним слово «Екатерингоф», выполненное шрифтом 

AGFriquer 

Вокруг щита размещен рельефный дубовый венок серебристого цвета. На вершине 

венка размещена развивающаяся лента с надписью в две строки «ПОЧЁТНЫЙ ЖИТЕЛЬ», 

выполненная шрифтом AGFriquer. 

 

2. Образец знака 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 



6 

 

 
 

Приложение 4 
к решению Муниципального Совета 

округа Екатерингофский   
от 29 ноября 2017 г.  

№17-49/2-И 
 

Описание и образец почетной ленты «Почётный житель округа Екатерингофский» 

 

1. Почетная лента «Почётный житель округа Екатерингофский» (далее – Почетная лента) 

изготавливается из материала красного или зеленого (либо комбинированного красно-

зеленого) цвета. Длина ленты до 230 см, ширина до 15 см. На лицевой стороне ленты в две 

строки шрифтом AGFriquer размещается надпись: «Почётный житель округа 

Екатерингофский». Цвет букв – золотой либо серебристый. Надпись выполняется 

термотрансферным способом путем припекания букв к материалу ленты. Лента повязывается 

через правое плечо. При изготовлении Почетной ленты допускается отклонение от указанных 

размеров в зависимости от технических возможностей изготовителя. 

 

2. Образец Почетной ленты 

 

Почётный житель 

округа Екатерингофский 

Почётный житель 

округа Екатерингофский 

 

 

Почётный житель 

округа Екатерингофский 

 


